Thời Sự

Cuộc họp mặt người Việt Nam
ở nước ngoài mừng Xuân

Bính Ngọ 2026 do Thành ủy,
HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ
Việt Nam TP HCM vừa tổ chức
tại hội trường Thống Nhất những
ngày giáp Tết, một lần nữa cho
thấy sự thân tình, gắn bó giữa
kiều bào và quê hương.

Phát biểu tại buổi họp mặt,
lãnh đạo UBND TP cho biết,
năm 2025 là dấu mốc có ý nghĩa
lịch sử với đất nước cũng như
với TP HCM.

Tỉnh đã triển khai
thực hiện đồng bộ nhiều giải pháp, ban
hành nhiều quyết sách kịp thời, đúng quy
định, nhân văn nhằm đáp ứng tốt hơn nhu
cầu của người dân, nhất là người nghèo,
người yếu thế. Phương Mai

Đoàn công tác Bộ Tư pháp
dâng hương tại Khu di tích

lịch sử của Bộ
tại tỉnh Tuyên Quang

Chào mừng thành công Đại hội XIV của
Đảng và chuẩn bị đón Tết Bính Ngọ

2026, ngày 8/2, Thứ trưởng Bộ Tư pháp
Nguyễn Thanh Tịnh cùng Đoàn công tác của
Bộ Tư pháp; lãnh đạo Sở Tư pháp Tuyên
Quang đã tới dâng hương tại Khu di tích lịch
sử Bộ Tư pháp tại thôn Mới, xã Minh Thanh,
tỉnh Tuyên Quang.

Số phân bón giả này được nhóm
đối tượng sản xuất trong 4 ngày để tung
ra thị trường.

Tăng cường cấp cứu, khám,
chữa bệnh trong dịp
Tết Nguyên đán

Ngày 8/2, Bộ Y tế đã gửi công văn yêu cầu các bệnh
viện trực thuộc Bộ Y tế, y tế các Bộ, ngành tăng

cường công tác cấp cứu, khám, chữa bệnh trong dịp
Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026.

Bộ Y tế đề nghị các đơn vị y tế thực hiện thường trực 4
cấp, 24/24 giờ: trực lãnh đạo, xử lý thông tin Đường dây
nóng; trực chuyên môn; trực hành chính/hậu cần và trực bảo
vệ/tự vệ. Niêm yết danh sách cán bộ trực tại các khoa, phòng.